PREFEITURA MUNICIPAL DE 1 RI,GUAIANA
PaLÁCIO RIO BRA\ro

GABINETE DC) ~REFE TO

Oficio iro 391/2O25IGAPRE

01i6’c

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Cimara Municipal de L rugualara
NEST4

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Uruguaiana, 02 de julho de 2025.

Ao cumprmentá-lo coriainente, ar atençãc ao disposto ao
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do ‘vtxicírio de Jriguaiana. vimos pelo
presentt encaminhar a Comunicação Interna u° 87 ‘2025, da Secretaria Municipa[
do Interior e Distritos (SEMID), em resposta ao Oficio n° 950t2025, dc Poder
Legislativo, cnde o Vereador Paulc K..einubing realiza indicaçãc. zonfornie documento
em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento. despeço-me zom votos
ce eies.ada estima e consideração, permaneDendc a disposiçãc. para eventuais
infermacões que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosarnente,

Carlos Alberto Delgado dç1~vid,
Prefeite Mumcwat

Rtafl deNovemb’o, 18~2 ~ones: (55) 3412 6454
w’.vw.uruguaiaim .s go’.Dr

CEP 97 500-53: Unguatana-RS

3

Prefeitua rvlunicipal de Ltugua ana

e SE~.ETAR A MUN CPAL DC IWER ORE D STRTOS

CI: 37/2)25 URUGÇAIANP, 26 DE JUNHO DE 2025.

DE: SECP~EÀRLA MJNIC PAL DO INTERIOR E DISTRflI) - SEMID

PARA: SECRETARIA MUNICIPA_ DE SOVERNO SEGOV

ASS...NTO: Rewosta C 918/2025

Ser—ora Secre—ária,

Ao cump~inerta-Ia cordialmerte limos em resposta a CI 518,2025 /SESOJ ao C icio

950, 2C25/DLC-E re~ererte ao Prog-ana~ no Bairro, es:a sec~etára esa a disoos~ç~o

para ajuda’- e organizar a inpIantaç~o cc Pro~ana nas oca dades dc ntr ar que sera de

suma irnoortânc a ~ara as conu icad~s.

Despeço-ne can votcs de elevaca estrra e cans deracgo, permanecrdc a dis~os çâo

para event~ais i-iormacões cue ainda se fizeren -iecessária.

Atenciosamente,

SUZ4NA CARDOSC’4L lES
- %~~%~% -c~~tC.aecreta~ dc Ir-tamst ~isrntos

PDDER 116 SLPCIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIM4A

PALÁCIO BORGES D’E MEDE RCS

OFÍCIO EXECLTIVO N~ 9S~ /2025/DLEG

Urigia ana, 17 de junro de 2925.

A Sua E,~elência o Senhor
Carlos A oerto De gado de Davici
P”efeitc
Nesta

Assunto: Indica providências.

Senhor Prefeito,

1. Servinw-nos do ~resente para, em atenção à Inoicação n2 269, dc Vereador
Paulo Kieinubing, aprovada pelo Plenário, indicar a Vossa EceIênc;a a ‘npiantação & ~rcgrama
pref~jffiy~ no Bairro, que contará com a insta~açâo ce máculas pa~bl ct’s itinerantes em bairro

previa’nente mapeados, disoon bilizaqdo prestado conjurrza de servicos puolícos nunicpais,
:cm receoima-ito de demandas da população.
2 O Programa Prefeitura no Bairro te’n como objetivo arnp ar o acesso da
~ovuIação a serviços públicos ~sendais, especialmente em áreas om menor cobertura
acirninistratiga, promover cklaaania, inclusão social e desenvo’vi’nento ocal por meio de
rniiticas públicas, aprwimar o Poder Executivo da comunicace, prornovenco dialogo direto e
acões oat-ticipavas, bem como omentar a inclusão produtiva, a assisência, c~i tira, a saude e a
ecucação nos ter-itó-ios atendidos Destaca-se que a meaida estã em conscnância com os

rincípios ca eficlérda, universal dade e descentralizacão da gestão ~.blica, forte na
Constitjicão Federal.

Atenciosamenre,

ler. ii

Rua &,*o Ma,tirzs nE 2€1S, ~EP r5Oi-5~ — URUa’~MA — R5 — Telebie; L~5 3j2-5Çfl